
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМ ИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
10.04.2023 № 164

Об итогах муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований 
школьников "Президентские состязания"

В соответствии с приказом управления образования от 15.03.2023 № 100 «О 
проведении муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований 
школьников "Президентские состязания" в М БОУ ДО «Починковский ДЮ Ц» 08 
апреля 2023 года состоялся муниципальный этап Всероссийских спортивных 
соревнований школьников «Президентские состязания». В соревнованиях приняли 
участие 6 команд из 4 ОО (М БОУ Починковской СШ  -  2 команды, МБ ОУ 
Ужовской СШ, М Б ОУ Газопроводской СШ, МБ ОУ Наруксовской СШ  и филиал 
МБ ОУ Наруксовской СШ -  Азрапинская ОШ).

В связи с этим

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить прилагаемый сводный протокол муниципального этапа 
Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» 
(далее соревнования) и информацию об итогах проведения соревнований.

2. Директору М БОУ Починковской СШ  (М елиной Н.Г.) провести работу по 
обеспечению участия команды в зональном этапе соревнований.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста 
управления образования Трянину Елену Николаевну.

О.Б. Улитина



УТВЕРЖДЕНА 
приказом управления образования 

администрации Починковского 
муниципального округа 

от 10.04.2023 № 164

2

Информация об итогах проведения муниципального этапа Всероссийских 
спортивных соревнований школьников "Президентские состязания"

В соответствии с приказом управления образования от 15.03.2023 № 100 «О 
проведении муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований 
школьников "Президентские состязания" в М БОУ ДО «Починковский ДЮ Ц» 
состоялся муниципальный этап Всероссийских спортивных соревнований 
школьников «Президентские состязания» (далее соревнования). Соревнования 
состояли из I (школьного) этапа, а также II (муниципального) этапа.

В муниципальном этапе соревнований приняли участие 6 команд из 4 ОО 
(МБОУ Починковской СШ -  2 команды, МБ ОУ Ужовской СШ, МБ ОУ 
Газопроводекой СШ , МБ ОУ Наруксовской СШ и филиал МБ ОУ Наруксовской 
СШ  -  Азрапинская ОШ).

По итогам соревнований I место заняла команда М БОУ Починковской СШ  (5 
класс, руководитель М ашков В.П.), II место -  команда М БОУ Починковской СШ  (5 
класс, руководитель Псалмова И.В.), III место -  команда М БОУ Ужовской СШ  (5 
класс).

Лучшими многоборцами по итогам соревнований стали: юноши -  Пешков 
М атвей (Починковская СШ ), Константинов Никита (Азрапинская ОШ), Макаров 
Данила (Починковская СШ ); девушки -  Ганюш кина Валерия (Починковская СШ), 
Климина Софья (Починковская СШ), Ш ишова Валерия (Починковская СШ).

По итогам проведения соревнований необходимо рекомендовать 
руководителям ОО продолжить работу по проведению и участию во Всероссийских 
спортивных соревнований школьников «Президентские состязания». Участие в 
данных соревнованиях является одним из показателей оценки работы 
общеобразовательных учреждений по организации физкультурно-оздоровительной 
работы.



УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 

администрации Починковского 
муниципального округа 

от 10.04.2023 № 164

3

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ
результатов муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания»

Место проведения: с. Починки, Починковский округ, МБОУ ДО "Починковский ДЮЦ" 
Дата проведения: 08 апреля 2023 г.

№ Команда Класс Спортивное многобо )ье Теоретический конкурс Количество
баллов

Место
юноши Дев. очки место юноши Дев. очки место

1 МБОУ
Починковская
СШ(Машков)

5 442 446 888 1 47 42 89 1 2 1

2 МБОУ 
Г азопроводская 

СШ

5 238 314 552 4 25 14 39 6 10 6

3 МБОУ 
Ужовская СШ

5 271 301 571 3 24 19 43 5 8 3

4 МБОУ
Наруксовская

СШ

5 268 255 523 5 23 25 48 4 9 4

5 Азрапинская
ОШ

5 211 90 301 6 42 43 85 3 9 4

6 МБОУ
Починковская
СШ(Псалмова)

5 403 376 779 2 45 42 87 2 4 2

Главный судья Карягина Н.В.



Лучш ие многоборцы:
Ю ноши
1 м.- Пешков М атвей (235 оч.) (Починковская СШ) 
2м.- Константинов Никита (211 оч.) Азрапинская ОПТ 
Зм - Макаров Данила (208оч.) Починковская СШ  
Девушки
1м.- Ганюшкина Валерия (240 оч.) Починковская СШ 
2м- Климина Софья (225 оч.) Починковская СШ 
Зм-Ш ишова Валерия (206 оч.) Починковская СШ

Гл. судья 
Гл. секретарь



4

Н.В. Карягина 
А.А. Уткина


